

Protokół nr 1/2018
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 11 stycznia 2018 r., w godz. 12⁰⁰ – 13⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Radna – **Anna Kodź** oświadczyła, że wstrzyma się od głosu odnośnie omawianego projektu uchwały, ponieważ miała za mało czasu, aby w/w dokument przeanalizować. Dodała, że bardzo szkoda, że projekt omawianej uchwały nie został skonsultowany z przedstawicielami szkół niepublicznych, które funkcjonują na terenie naszego powiatu.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że również wstrzyma się podczas głosowania omawianego projektu uchwały. Poinformował, że sądził, że projekt uchwały został skonsultowany z szkołami niepublicznymi z uwagi chociażby na fakt, że w ostatnim czasie jest wiele nieporozumień na tym tle, które skutkują kierowaniem przez w/w organy spraw do sądu.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że ustawa o finansowaniu zadań oświatowych jest bardzo obszernym i szczegółowym dokumentem, który zmienia przy okazji wiele innych dokumentów jak np. Kartę Nauczyciela.

Radny – **Henryk Budzyla** zapytał czy ktoś przeprowadził analizę wysokości dotacji przed wejściem w życie w/w ustawy i po wejściu w życie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przedstawiła informację odnośnie zmian jakim z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie. W art. 80 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uchyla się rozdział 7 i 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. W związku z powyższym utracą moc uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego dotyczące ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego dla publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty. Jednostki samorządu terytorialnego muszą podjąć nowe uchwały w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c) uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** na wstępie oświadczył, że mimo tego, że budżetu powiatu na 2018 rok nie został przyjęty, to Zarząd Powiatu nie może w tej kwestii wykazywać się bezczynnością. Poinformował, że z związku z zaistniałymi na dzień bieżący zdarzeniami, do realizacji których niezbędna jest zgoda Rady Powiatu oraz w związku z tym, że uchwałą Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2017 roku zmieniona została wartość rozchodów w 2017 r. , co ma wpływ na kwotę długu w latach następnych należy zaproponować Radzie Powiatu dokonanie zmian w przedłożonym projekcie budżetu na 2018 rok i w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018 – 2025. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie autopoprawki Zarządu Powiatu zarówno do projektu budżetu na 2018 rok oraz do wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, a także zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, które będą uwzględniały w/w autopoprawki.

• Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z autopoprawką do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok oraz projektem uchwały w tej sprawie, co przedstawiają **załączniki nr 4 i 5** do protokołu.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy zmiana polegająca na przeniesieniu środków w wysokości 9.338,48 zł tytułem zabezpieczenia środków na rozliczenie zakończonego postępowania administracyjnego jest dokonana równoległe z innymi zmianami.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Radna – **Anna Kodź** zapytała dlaczego w projekcie budżetu na 2018 rok nie było kwoty 115.866 zł na opracowanie projektu przebudowy drogi Białogard – Nosówko.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że kwota ta była zapisana w budżecie powiatu na 2017 rok. Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie podpisał umowę z wykonawcą, który miał przygotować projekt. Oświadczyła, że ze względu na problemy techniczne (m.in. problemy z uzyskaniem pozwoleń wodno – prawnych) projekt nie został wykonany. W tej sytuacji zadanie to została przepisane na ten rok.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy zapisano 1 zł na składkę powiatu do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w rozdziale 75095, w paragrafie 443 kwota planu wynosi 68.038 zł. W tej kwocie mieszczą się wydatki związane z ubezpieczeniem majątku, jak również składki członkowskie do związków i stowarzyszeń.

Radny – **Rajmund Wasiak** zgłosił wniosek o rozdysponowanie kwoty 196.537 zł zgłoszonej wnioskiem Komisji Oświaty i Kultury z dnia 27 listopada 2017 roku oraz wnioskiem Komisji

Rewizyjnej z dnia 24 listopada 2017 roku do zmiany projektu budżetu na rok 2018 w następujący sposób:

- kwotę 61.537 zł przesunąć na profilaktykę, na bezpłatne badania dla mieszkańców Powiatu Białogardzkiego – będzie to dział 852, rozdział 85149, paragraf 4300 – zakup usług pozostałych,

- kwotę 20.000 zł. przesunąć na zadanie naukę pływania dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – dział 801, rozdział 80102, paragraf 4300 – zakup usług pozostałych,

- kwotę 115.000 zł. wprowadzić do Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, zwiększyć wydatki majątkowe w dziale 600, rozdział 614, paragraf 6050 i wprowadzić tam nowe zadanie – przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej w Karlinie, ulica Wojska Polskiego i Koszalińska.

Jednocześnie poprosił o zmianę tabeli nr 12 – zwiększenie wydatków majątkowych Powiatu Białogardzkiego do kwoty 3.334.315,20 zł i wprowadzenie tego zadania o którym mówił, czyli przebudowy skrzyżowania.

Dodał, że jeśli w/w poprawki zostaną uwzględnione wniósł o zmianę wieloletniej prognozy finansowej powiatu w w/w zakresie.

Radna – **Anna Kodź** odnosząc się do wniosku radnego Rajmunda Wasiaka oświadczyła, że wstrzyma się od głosu, ponieważ tych zmian było bardzo dużo i nie jest w stanie na bieżąco przeanalizować ich zasadność. Następnie odniosła się do swojego głosowania nad projektem budżetu powiatu na 2018 rok. Oświadczyła, że była przeciw w/w projektowi uchwały z winy Pani Skarbnik Powiatu, ponieważ cyt.: „(...) nie wyobrażam sobie, żeby ktoś powiedział radnym na sesji, że jest źle opisany milion złotych i żeby powiedział na sesji dla radnych, że na początku jest dobrze opisane (...)”. Radna stwierdziła, że w tej sytuacji nie ma gwarancji, że inne rozdziały, czy działy są dobrze opisane.

Radny – **Rajmund Wasiak** ponownie szczegółowo wyjaśnił zgłoszone przez siebie propozycje.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał radnym, że Powiat Białogardzki jest nadal członkiem Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Na wniosek niektórych radnych składka członkowska została przesunięta do rezerwy ogólnej, do czasu ustalenia składki na 2018 rok przez walne zgromadzenie. Obecnie rozdysponowanie tej składki na inne zadania stawia nas w niekomfortowej sytuacji. Dodał, że w dniu jutrzejszym tj. 12 stycznia 2018 roku odbędzie się oficjalne otwarcie zakładu przetwórstwa rybnego, który powstał na terenie Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego.

Radna – **Anna Kodź** zapytała dlaczego radni nie otrzymali zaproszenia na otwarcie w/w zakładu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zaproszenia przygotowywał właściciel spółki.

Radna – **Anna Kodź** oświadczyła, że jej zdaniem radni powinni być zaproszeni na tą uroczystość, ponieważ powiat jest członkiem Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie i płaci z tego tytułu składkę członkowską, która jest przeznaczana m.in. na budowę hal dla przedsiębiorców.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnośnie przebudowy skrzyżowania ulic w Karlinie poinformował, że Burmistrz Karlina w tej sprawie był zaproszony na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Podczas rozmowy uzgodniono, że przy nadwyżce budżetowej to zadanie zostanie zrealizowane. Odnośnie wysokich kosztów związanych z opracowaniem projektu na przebudowę drogi do Nosówka (115.000 zł.) poinformował, że jest to duży odcinek drogi. Zakres obejmuje m.in. przeprowadzenie uzgodnień wodno – prawnych. Dodał, że obecnie bardzo trudno jest uzyskać dofinansowanie na modernizację dróg powiatowych.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że jego zdaniem koszt wykonania projektu przebudowy w/w drogi jest bardzo duży i do końca nie wiadomo czy powiat będzie stać zrealizować tę inwestycję. Przykładowo jeśli koszt budowy jednego kilometra drogi wynosi około 1 mln zł to rzeczywiście koszt inwestycji przebudowy całej drogi będzie bardzo duży. Ponadto nie ma pewności, czy powiat będzie mógł skorzystać z dofinansowania i wówczas środki wydatkowane na projekt pójdą na marne.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnośnie remontu w/w drogi poinformował, że pojawiła się możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie tej inwestycji, ponieważ droga przebiega w sieci TENT. Dofinansowanie wynosi 85 %.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że podobny wniosek jak radnego Rajmunda Wasiaka zgłosiła na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej radna Iwona Wysocka – Chudziak. Dodał, że oczywiście wnioski te będą przedmiotem obrad Zarządu Powiatu w Białogardzie. Przypomniał również, że etap zgłaszania przez radnych wniosków do projektu budżetu już się zakończył.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przypomniała, że radni pracują zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jeśli Rada Powiatu na najbliższej sesji nie przyjmie projektu uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką wówczas na początku lutego budżet dla Powiatu Białogardzkiego bez inwestycji uchwali Regionalne Izba Obrachunkowa.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie wniosek radnego Rajmunda Wasiaka.

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy nie zajęła stanowiska odnośnie zgłoszonego wniosku.

Radny – **Henryk Budzyla** zapytał jaką gwarancję ma samorząd Gminy Karlino odnośnie uzyskania dofinansowania na remont skrzyżowania w Karlinie z nadwyżki budżetowej powiatu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że Burmistrz Karlina ma deklarację Zarządu Powiat na piśmie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odczytał treść pisma w tej sprawie skierowanego do Burmistrza Karlina.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 wraz z autopoprawką.

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z autopoprawką oraz projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, w brzmieniu jak przedstawiają **załączniki nr 6 i 7** do protokołu.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 wraz z autopoprawką.

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

- Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o zmianie na stanowisku Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie. Oświadczył, że dnia 28 grudnia 2017 roku dotychczasowy dyrektor Pan Marek Frydrych wystąpił na piśmie o zwolnienie go z stanowiska z dniem 29 grudnia 2017 roku. Jednocześnie wskazał Joannę Chojnacką, którą rekomenduje na swoje stanowisko. Oświadczył, że po uzgodnieniu z Zachodniopomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Szczecinie powierzył te obowiązki Pani Joannie Chojnackiej.

- Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do pisma Pana Feliksa Sawosz zamieszkałego w Tychowie dotyczącego umowy najmu mieszkania - które radni otrzymali do wiadomości. Następnie Starosta przedstawił radnym szczegóły tej sprawy.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk